~ F "\
e ) UNIONE EUROPEA
= E g “ ffﬁmﬁrrr- ﬂ"'rr#':"ﬂ. Hfru:.rfwf' Fando socialy suropeo
o la -, Fondo suroped di sviluppo megicndaks

Istituto Comprensivo Statale
"A, MORO" - BOMATE SOPRA (BG)

Prot. 0007894 del 15/11/2021
06-05 (Uscita)

Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale “Aldo Moro”
Via Salvo D’Acquisto,15 - 24040 BONATE SOPRA (BG)
Cod. Fisc. 91026100163 - Cod. Mecc. BGIC826001
IPA: istsc_BGIC826001 - Codice AOO: AOOICAMBS
Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFVCPT
Tel. n°® 035 991393 - 035 4942695 - Fax n°® 035 991655
peo: BGIC826001@istruzione.it - sito web: http://www.icaldomorobonatesopra.edu.it
pec: BGIC826001@pec.istruzione.it

Prot. Dematerializzato
Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.G.A.
Agli Atti
All'albo pretorio
Al sito web- sezione
amministrazione trasparente

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018.

Decreto di assunzione a bilancio

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "“Per la
scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse II
- Infrastrutture per listruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) - REACT EU.

Asse V - Priorita d’investimento: 13i - (FESR) “"Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital Board:
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”- Avviso
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale
nella didattica e nell'organizzazione

Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-496
CUP D79321010630006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto I'avviso prot. 28966 del 06/09/2021 del MI - Dipartimento per il sistema
educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi
strutturali per l'istruzione, I'edilizia scolastica e la scuola digitale -Fondi
strutturali europei- Programma Operativo Nazionale "“Per la scuola,
competenze e ambienti per |'apprendimento” 2014-2020. Asse II -
Infrastrutture per listruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) - REACT EU. Asse V - Priorita d’investimento: 13i - (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti  della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 "Digital board:
trasformazione digitale nella didattica e
nell’'organizzazione”;


mailto:BGIC826001@
mailto:BGIC826001@pec.istruzione.it



~ F "\
e ) UNIONE EUROPEA
= E g “ ffﬁmﬁrrr- ﬂ"'rr#':"ﬂ. Hfru:.rfwf' Fando socialy suropeo
o la -, Fondo suroped di sviluppo megicndaks

[

Vista la delibera del Collegio docenti n. 24 del 09 settembre 2021 e del Consiglio di

Istituto n. 188 del 23/09/2021 di adesione al progetto PON in oggetto;

Vista la candidatura presentata da questa istituzione scolastica per il Progetto
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e
nell’organizzazione”, protocollato con n. 1067912 dall’ADG;

Vista la nota prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale la

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, I'edilizia
scolastica e la scuola digitale ha comunicato che e stato autorizzato il
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per |'attuazione delle iniziative cofinanziate
dai FSE- FESR 2014-2020;
Visto il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018,
competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale
conseguenti ad entrate finalizzate;

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato dal
Consiglio di Istituto con delibera n.133 del 15/01/2021;

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per I'Esercizio Finanziario 2021 onde consentire
I'avvio delle attivita programmate e autorizzate;

DECRETA

La formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto
PON/FESR:

Sotto . . Importo Stato del
azione [(Codice Titolo Progetto fingnziato progetto
identificativo
progetto
Dotazione di Autorizzato con nota
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON- attrezzature per la € Prot. AOODGEFID
LO-2021-496 trasformazione 75.877,48 | - 0042550 del
digitale della 02/11/2021
didattica e dell’
organizzazione
scolastica

Il predetto finanziamento sara iscritto nel Programma Annuale 2021:
- nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021, modello A,
Aggregato 02 - “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) Voce 02 -
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce
“"PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” - CUP D79321010630006 (liv. 3);



Fondo suroped di sviluppo megicndaks

N 1
an X UNIONE EUROPEA
=1 - . I’?:m.hlfrrt doll Kweicione Fondo socialy suropeo
L- # I ol 3

- nelle SPESE del Programma Annuale 2021, dovra essere istituito obbligatoriamente,
nelllambito dell’Attivita A (liv. 1) - 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) ™ Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e
nell’organizzazione- Avviso 28966/2021"” - Codice identificativo progetto
13.1.2A-FESRPON-LO-2021-496- CUP D79321010630006

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che & autorizzato a predisporre la relativa
assunzione al Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili, pubblicato all’albo
online e sul sito istituzionale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Marilia Cattaneo
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa.



		2021-11-16T09:10:13+0100
	CATTANEO MARILIA




